
 Reporte creado por XC scorers
2010-10-08T21:36:08-03:00

Regional Amigos 2010-2011
Argentina

2010-07-31 a 2011-04-01

Manga 3

2010-10-02 Aguante el norte

Tipo de Prueba: Carrera a Gol (Race to Goal):  34,6 km

Resultados OFICIALES

# Dist. ID WPT
Radios

(metros)

Coordenadas

WPTs

Apertura

Cierre

1 0,0 km DES154 100 Lat: -31.73872
Lon: -64.92059

14:00:00-03:00
16:30:00-03:00

2 SS 3,1 km QUE125 1000 Lat: -31.7032

Lon: -64.93469

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

3 11,7 km HER139 400 Lat: -31.79119

Lon: -64.91237

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

4 20,9 km QUE125 400 Lat: -31.7032

Lon: -64.93469

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

5 25,3 km ELU101 400 Lat: -31.70271

Lon: -64.98636

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

6 32,2 km PAT086 400 Lat: -31.76648

Lon: -65.00879

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

7 ES 34,0 km MIN087 1000 Lat: -31.73761

Lon: -65.01132

14:30:00-03:00

18:30:00-03:00

8 34,6 km MIN087 400 Lat: -31.73761
Lon: -65.01132

14:30:00-03:00
18:30:00-03:00

Inicio/StartGate(s): 14:30:00-03:00

# ID Nombre Parapente Clase Equipo SS ES Tiempo
Vel.

km/h
Dist.

Pts.

Dist.

Pts.

Lider.

Pts.

Tiempo

Pts.
Pos.

LLegada

Total

1 353 Margara Sebastian Gin Boomerang GTO Serial 1 14:30:00 16:24:49 01:54:49 16,2 34,64 435,5 21,8 85,3 8,3 551

2 310 Vissani Horacio Niviuk Peak Serial 6 14:30:00 16:20:32 01:50:32 16,8 34,05 431,9 22,5 79,4 14,1 548

2 640 Suarez Marcelo Niviuk Peak Serial 2 14:30:00 16:25:36 01:55:36 16,1 34,64 435,5 24,8 83,6 4,4 548

4 638 Martin Romero Garayzabal Mac Para Magus XC Serial 7 14:30:00 32,19 415,9 15,1 431

5 466 Alaniz Marcelo Niviuk Icepeak XP Open 3 14:30:00 22,09 339,8 340

6 22 Lopez Pablo Javier Niviuk Peak II Serial 12 14:30:00 11,54 265,0 265

7 208 Enrique Rafael Lopez Gradient Avax SR7 26 Open 12 14:30:00 6,15 222,7 223

8 513 Quinteros Pablo Gradient Aspen 3 Sport 1 14:30:00 4,59 209,4 209

9 319 Funes Nichele Javier Advance Omega Proto Open 4 14:30:00 3,46 197,2 197

10 636 Garcia del Pino Rodrigo Niviuk Artik Sport 7 14:30:00 3,07 192,2 192

11 767 Vargas Luciano Gin GlidersSprint Standard 12 3,00 191,3 191

11 1027 Rossanigo Ciro Niviuk Artik 2 Sport 3 3,00 191,3 191

11 2011 Cisterna Julian Ozone Rush Standard 10 3,00 191,3 191

11 794 Rodolfo Tello Gin GLiders Sprint Standard 12 3,00 191,3 191

11 699 Zeballos Pablo Advance Epsilon 4 Standard 10 3,00 191,3 191

11 394 Oliver Rodrigo Advance Sigma PROTO Open 3 3,00 191,3 191

11 765 Migliozzi Jose Airwave Sport 4 Standard 5 3,00 191,3 191

11 635 Gallo Alejandro Niviuk Artik 2 Sport 4 3,00 191,3 191

11 24 Arce Federico Advance Sigma 5 Sport 3 3,00 191,3 191

11 528 Abramo Esteban Niviuk Artik Sport 11 3,00 191,3 191

11 285 Romero Hector Gradient Golden 2 Standard 1 3,00 191,3 191

11 393 Utrera Martin Gin Boomerang GTO Serial 9 3,00 191,3 191

11 846 Anz Julio Aerodyne Shaman Serial 1 3,00 191,3 191

11 388 Rogosz Mario Apco Lambada Sport 1 3,00 191,3 191

11 233 Baiocchi Sergio Gradient Golden 3 Standard 8 3,00 191,3 191

11 412 Sergio Redondo Niviuk IcePeak XP Open 3 3,00 191,3 191

11 830 Brusa Juan Pablo Axis Vega 2 Sport 2 3,00 191,3 191

11 390 Ruiz Guillermo Nova Triton Serial 8 3,00 191,3 191

11 829 Porfirio Sebastian Axis Venus 2 Serial 8 3,00 191,3 191

11 827 Bustos Martin Gin Boomerang Sport Serial 8 3,00 191,3 191

11 828 Constantini Luis Maria Ozone Vulcan Sport 2 3,00 191,3 191

Pilotos no procesados (NYP)

ID Nombre

Prueba (Task) - Estadisticas

parametro valor

sSdistance 30.97

task_distance 34.638

no_of_pilotSpresent 31

no_of_pilotSflying 31

no_of_pilotSlo 29

no_of_pilotSreaching_nom_dist 5

no_of_pilotSreaching_es 3

no_of_pilotSreaching_goal 2

sum_flown_distance 194.563

best_dist 34.6

best_time 1.84222222222222

worst_time 1.92666666666667

no_of_pilotSin_competition 56

sum_dist_over_min 156.419

first_start_time 2010-10-02T14:30:00-03:00

first_finish_time 2010-10-02T16:20:32-03:00

max_time_to_get_time_points 3.19950709365571

no_of_pilotSwith_time_points 3

k 0.0967741935483871

arrival_weight 0.0307022968346145

departure_weight 0

leading_weight 0.0429832155684603

time_weight 0.171932862273841

distance_weight 0.754381625323084

smallest_leading_coefficient 1.79614187724014

available_pointSdistance 415.550145976234

available_pointStime 94.7089955768839

available_pointSdeparture 0

available_pointSleading 23.677248894221

available_pointSarrival 16.9123206387293

time_validity 1

launch_validity 1

distance_validity 0.550848711086068

day_quality 0.550848711086068

Parametros Formula de Puntuacion

parametro valor

id GAP2008

use_distance_points 1

use_time_points 1

use_departure_points 0

use_leading_points 1

use_arrival_position_points 1

use_arrival_time_points 0

min_dist 3

nom_dist 15

nom_time 1

nom_goal 0.2

day_quality 0

time_pointSif_not_in_goal 0.8

jump_the_gun_factor 20

use_1000_pointSfor_max_day_quality 1

normalize_1000_before_day_quality 1

time_validity_based_on_pilot_with_speed_rank 1

file:///D:/disco parapente/Regional Amigos 2010-11/Reportes/manga 3.html

1 de 1 08/10/2010 21:46



 Reporte creado por XC scorers
2010-10-06T21:30:02-03:00

Regional Amigos 2010-2011
Argentina

2010-07-31 a 2011-04-01

Manga 4

2010-10-03 SHARK El hombre de la motosierra

Tipo de Prueba: Carrera a Gol (Race to Goal):  38,1 km

Resultados OFICIALES

# Dist. ID WPT
Radios

(metros)

Coordenadas

WPTs

Apertura

Cierre

1 0,0 km DES154 100 Lat: -31.73872
Lon: -64.92059

13:45:00-03:00
16:00:00-03:00

2 SS 1,9 km DES154 2000 Lat: -31.73872

Lon: -64.92059

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

3 10,5 km ANT224 2000 Lat: -31.84786

Lon: -64.88533

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

4 18,5 km HOR105 2000 Lat: -31.89314

Lon: -64.97888

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

5 24,7 km ANT224 2000 Lat: -31.84786

Lon: -64.88533

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

6 35,4 km YPF089 400 Lat: -31.79175

Lon: -65.00061

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

7 ES 37,5 km DIQ084 1000 Lat: -31.81731

Lon: -65.01671

14:30:00-03:00

18:00:00-03:00

8 38,1 km DIQ084 400 Lat: -31.81731
Lon: -65.01671

14:30:00-03:00
18:00:00-03:00

Inicio/StartGate(s): 14:30:00-03:00

# ID Nombre Parapente Clase Equipo SS ES Tiempo
Vel.
km/h

Dist.
Pts.
Dist.

Pts.
Lider.

Pts.
Tiempo

Pts.
Pos.

LLegada

Total

1 466 Alaniz Marcelo Niviuk Icepeak XP Open 3 14:30:00 16:08:24 01:38:24 21,7 38,08 561,7 72,7 310,2 55,4 1000

2 310 Vissani Horacio Niviuk Peak Serial 6 14:30:00 16:08:40 01:38:40 21,6 38,08 561,7 77,5 303,1 41,9 984

3 319 Funes Nichele Javier Advance Omega Proto Open 4 14:30:00 16:34:42 02:04:42 17,1 38,08 561,7 21,9 158,4 31,4 773

4 353 Margara Sebastian Gin Boomerang GTO Serial 1 14:30:00 16:35:38 02:05:38 17,0 38,08 561,7 31,4 154,9 23,7 772

5 640 Suarez Marcelo Niviuk Peak Serial 2 14:30:00 16:40:43 02:10:43 16,3 38,08 561,7 26,8 136,1 18,3 743

6 393 Utrera Martin Gin Boomerang GTO Serial 9 14:30:00 16:44:18 02:14:18 15,9 38,08 561,7 33,6 123,4 14,7 733

7 513 Quinteros Pablo Gradient Aspen 3 Sport 1 14:30:00 16:44:28 02:14:28 15,9 38,08 561,7 17,6 122,8 12,6 715

8 412 Sergio Redondo Niviuk IcePeak XP Open 3 14:30:00 17:23:07 02:53:07 12,3 38,08 561,7 26,7 5,7 11,5 606

9 22 Lopez Pablo Javier Niviuk Peak II Serial 12 14:30:00 35,06 534,8 46,2 581

10 208 Enrique Rafael Lopez Gradient Avax SR7 26 Open 12 14:30:00 36,59 550,7 23,9 575

11 699 Zeballos Pablo Advance Epsilon 4 Standard 10 14:30:00 33,36 511,8 512

12 827 Bustos Martin Gin Boomerang Sport Serial 8 14:30:00 31,17 475,5 476

13 638 Martin Romero Garayzabal Mac Para Magus XC Serial 7 14:30:00 19,12 354,5 355

14 636 Garcia del Pino Rodrigo Niviuk Artik Sport 7 14:30:00 17,92 342,0 342

15 394 Oliver Rodrigo Advance Sigma PROTO Open 3 14:30:00 8,80 244,7 245

16 635 Gallo Alejandro Niviuk Artik 2 Sport 4 14:30:00 7,72 233,4 233

17 2011 Cisterna Julian Ozone Rush Standard 10 7,00 223,6 224

18 830 Brusa Juan Pablo Axis Vega 2 Sport 2 14:30:00 5,78 203,4 203

19 846 Anz Julio Aerodyne Shaman Serial 1 14:30:00 5,18 191,7 192

20 829 Porfirio Sebastian Axis Venus 2 Serial 8 3,00 143,1 143

20 765 Migliozzi Jose Airwave Sport 4 Standard 5 3,00 143,1 143

20 233 Baiocchi Sergio Gradient Golden 3 Standard 8 3,00 143,1 143

20 285 Romero Hector Gradient Golden 2 Standard 1 3,00 143,1 143

20 2009 Filomeni Adrian Advance Sigma 5 Sport 3 3,00 143,1 143

20 828 Constantini Luis Maria Ozone Vulcan Sport 2 3,00 143,1 143

20 612 Morales Rodrigo Gradient Golden Standard 4 3,00 143,1 143

20 794 Rodolfo Tello Gin GLiders Sprint Standard 12 3,00 143,1 143

20 1027 Rossanigo Ciro Niviuk Artik 2 Sport 3 3,00 143,1 143

20 388 Rogosz Mario Apco Lambada Sport 1 3,00 143,1 143

Notas

ID Nombre Nota

285 Romero Hector revisar

Pilotos no procesados (NYP)

ID Nombre

Prueba (Task) - Estadisticas

parametro valor

sSdistance 35.583

task_distance 38.08

no_of_pilotSpresent 29

no_of_pilotSflying 29

no_of_pilotSlo 21

no_of_pilotSreaching_nom_dist 14

no_of_pilotSreaching_es 8

no_of_pilotSreaching_goal 8

sum_flown_distance 513.503

best_dist 38

best_time 1.64

worst_time 2.88527777777778

no_of_pilotSin_competition 56

sum_dist_over_min 455.344

first_start_time 2010-10-03T14:30:00-03:00

first_finish_time 2010-10-03T16:08:24-03:00

max_time_to_get_time_points 2.92062484748657

no_of_pilotSwith_time_points 8

k 0.275862068965517

arrival_weight 0.0551592726229038

departure_weight 0

leading_weight 0.0772229816720653

time_weight 0.308891926688261

distance_weight 0.55872581901677

smallest_leading_coefficient 1.71343837125213

available_pointSdistance 558.72581901677

available_pointStime 308.891926688261

available_pointSdeparture 0

available_pointSleading 77.2229816720653

available_pointSarrival 55.1592726229038

time_validity 1

launch_validity 1

distance_validity 1

day_quality 1

Parametros Formula de Puntuacion

parametro valor

id GAP2008

use_distance_points 1

use_time_points 1

use_departure_points 0

use_leading_points 1

use_arrival_position_points 1

use_arrival_time_points 0

min_dist 3

nom_dist 15

nom_time 1

nom_goal 0.2

day_quality 0

time_pointSif_not_in_goal 0.8

jump_the_gun_factor 20

use_1000_pointSfor_max_day_quality 1

normalize_1000_before_day_quality 1

time_validity_based_on_pilot_with_speed_rank 1
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 Reporte creado por XC scorers

2010-10-08T22:02:08-03:00

Regional Amigos 2010-2011
Argentina

2010-07-31 a 2011-04-01

General Open Mina Clavero

Resultados totales

Resultados OFICIALES

Prueba Fecha Distancia Tipo de Prueba

T1 Aguante el norte 2010-10-02 14:00   34,6 km Carrera a Gol (Race to Goal) 1 Inicio/Startgate

T2 SHARK El hombre de la motosierra 2010-10-03 13:45   38,1 km Carrera a Gol (Race to Goal) 1 Inicio/Startgate

Pos. ID Nombre Gen. Parapente Clase Equipo T 1 T 2 Total

1 310 Vissani Horacio M Niviuk Peak Serial 6 548 984 1532

2 466 Alaniz Marcelo M Niviuk Icepeak XP Open 3 340 1000 1340

3 353 Margara Sebastian M Gin Boomerang GTO Serial 1 551 772 1323

4 640 Suarez Marcelo M Niviuk Peak Serial 2 548 743 1291

5 319 Funes Nichele Javier M Advance Omega Proto Open 4 197 773 970

6 393 Utrera Martin M Gin Boomerang GTO Serial 9 191 733 924

6 513 Quinteros Pablo M Gradient Aspen 3 Sport 1 209 715 924

8 22 Lopez Pablo Javier M Niviuk Peak II Serial 12 265 581 846

9 208 Enrique Rafael Lopez M Gradient Avax SR7 26 Open 12 223 575 798

10 412 Sergio Redondo M Niviuk IcePeak XP Open 3 191 606 797

11 638 Martin Romero Garayzabal M Mac Para Magus XC Serial 7 431 355 786

12 699 Zeballos Pablo M Advance Epsilon 4 Standard 10 191 512 703

13 827 Bustos Martin M Gin Boomerang Sport Serial 8 191 476 667

14 636 Garcia del Pino Rodrigo M Niviuk Artik Sport 7 192 342 534

15 394 Oliver Rodrigo M Advance Sigma PROTO Open 3 191 245 436

16 635 Gallo Alejandro M Niviuk Artik 2 Sport 4 191 233 424

17 2011 Cisterna Julian M Ozone Rush Standard 10 191 224 415

18 830 Brusa Juan Pablo M Axis Vega 2 Sport 2 191 203 394

19 846 Anz Julio M Aerodyne Shaman Serial 1 191 192 383

20 765 Migliozzi Jose M Airwave Sport 4 Standard 5 191 143 334

20 233 Baiocchi Sergio M Gradient Golden 3 Standard 8 191 143 334

20 829 Porfirio Sebastian M Axis Venus 2 Serial 8 191 143 334

20 828 Constantini Luis Maria M Ozone Vulcan Sport 2 191 143 334

20 794 Rodolfo Tello M Gin GLiders Sprint Standard 12 191 143 334

20 285 Romero Hector M Gradient Golden 2 Standard 1 191 143 334

20 1027 Rossanigo Ciro M Niviuk Artik 2 Sport 3 191 143 334

20 388 Rogosz Mario M Apco Lambada Sport 1 191 143 334

28 24 Arce Federico M Advance Sigma 5 Sport 3 191 191

28 767 Vargas Luciano M Gin GlidersSprint Standard 12 191 191

28 390 Ruiz Guillermo M Nova Triton Serial 8 191 191

28 528 Abramo Esteban M Niviuk Artik Sport 11 191 191

32 2009 Filomeni Adrian M Advance Sigma 5 Sport 3 143 143

32 612 Morales Rodrigo M Gradient Golden Standard 4 143 143

34 213 Ljubich, Gabriel M Advance sigma 5 Sport 11 0

34 332 Rodriguez Oscar M Avax RSF Open 11 0

34 560 Mazzocchi Sergio M Skywalk Cayenne III Sport 13 0

34 284 Della Chiesa David M Gin Boomerang GTO Serial 12 0

34 524 Adriana Analia Fariña F Niviuk HOOK Standard 13 0

34 545 Catto Ricardo M Airwave Sport 4 Standard 8 0

34 318 Sarochar Gustavo M Niviuk Peak Serial 4 0

34 637 Nazar Oscar M Niviuk Artik Sport 2 0

34 309 Vissani Mariano M Gradient Aspen 3 Sport 6 0

34 639 Castro Lopez Carlos M Axis Vega 2 Sport 8 0

34 568 Alabart Javier M Nova Triton Serial 7 0

34 391 Hayes Ernesto M Air-Cross U Sport Serial 10 0

34 585 Balgurevich Daniel M Advance Sigma 7 Sport 9 0

34 584 Vidal Marcelo M Advance Sigma 7 Sport 9 0

34 650 Cabral Guillermo M Apco Vista Standard 4 0

34 294 Pablo Altea M Ozone Mantra M2 Serial 11 0

34 461 Marcos Ortega M Gradient Aspen 2 Sport 6 0

34 559 Visser Eduardo M Axis Venus Serial 13 0

34 818 Juan Nocella M Nova Ra Sport 13 0

34 847 Giorgini Pablo M Freex Flair Standard 4 0

34 256 Codini Pablo M Advance Sigma 7 Sport 9 0

34 162 Gonzalez Andres M Advance Omega 7 Proto Open 5 0

34 1039 Mastrichio Pablo M Skywalk Cayenne III Sport 13 0
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